
■GPクラス総合	（入賞～総合1位 /フルポイント）
1	 1/1	 130	伊田 井佐夫 (08/05)Team KAMIKAZE	 H-CRF450R	 25/25

■ SEクラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 2/2	 22	 安孫子 直樹	 ISZ Racing	 H-CRF250R	 22/22
2	 4/1	 634	大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 18/25
3	 1/4	 1	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 25/18
4	 3/3	 39	 雨宮 佳輝 (08/05)XPKレーシング	 K-KX250F	 20/20
5	 10/5	 23	 村松 貴 (08/05)	 AERIAL Racing Team	 Y-YZ250F	 11/16
6	 9/7	 15	 加藤 秀啓	 I.R.T.	 H-CRF250R	 12/14
7	 5/11	 511	 須田 謙蔵	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 16/10
8	 8/9	 111	 向井 努	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R	 13/12
9	 7/10	 396	宇都宮 泰蔵 (08/05) 美蔵レーシング	 CRF250R	 14/11
10	 6/15	 87	 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES	 K-KX450F	 15/6
11	 17/6	 7	 中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 4/15
12	 11/12	 25	 工藤 厚	 むさしの会オートバイ部 OB	 H-CRF250R	 10/9
13	 18/8	 30	 若松 大地	 WINレーシング	 S-RMZ250	 3/13
14	 15/13	 137	 篠塚 隼 (08/05)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF250R	 6/8
15	 14/14	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ125	 7/7
16	 12/16	 51	 久保 亨	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 S-RMZ250	 9/5
17	 16/17	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250F	 5/4
18	 13/--	 116	 古谷 稔 (08/05)	 AERIAL Racing Team	 H-CRF450R	 8/--

■ SE150クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 74	 井上 椋太	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 Y-YZ85	 25/25
2	 2/3	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 22/20
3	 4/2	 19	 井上 佳宥	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 18/22
4	 3/4	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 20/18
5	 6/7	 25	 飯田 益己	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 15/14
6	 10/6	 03	 鈴木 崇久	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ85	 11/15
7	 9/8	 64	 窪田 忠昭	 SGM.RACING	 H-CR85	 12/13
8	 8/10	 11	 鍋谷 維章	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 K-KX100	 13/11
9	 14/5	 111	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 S-RM85	 7/16
10	 12/9	 22	 安孫子 賢二	 エンジェルス関東	 H-CRF150R	 9/12
11	 11/12	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 10/9
12	 7/16	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 14/5
13	 5/--	 30	 雨宮 舞美	 XPKレーシング	 K-KX85	 16/--
14	 15/11	 810	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部	 K-KX100	 6/10
15	 13/13	 7	 加藤木 桂	 TEAM-M･1-RACING	 H-CRF150R	 8/8
16	 17/14	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 4/7
17	 16/15	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX100	 5/6
18	 18/--	 02	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 3/--
※ GP/SE/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

■ EJ450(EJ-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 29	 星野 健一	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R	 25
2	 111	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 22
3	 14	 有賀 亮	 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC	 H-CRF250R	 10
4	 115	 西田 昌弘 (08/05)	LynxTrick	 Y-YZ250F	 9
5	 74	 Santos Marcio	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 8
6	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 7.5
7	 10	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 7
8	 34	 見城 和幸	 タカレーシング	 H-CRF250R	 6.5

■ EJ250(EJ-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 29	 星野 健一	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R	 25
2	 111	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 22
3	 10	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 10
4	 14	 有賀 亮	 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC	 H-CRF250R	 9
5	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 8
6	 34	 見城 和幸	 タカレーシング	 H-CRF250R	 7.5
7	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 7

■ EJ150(EJ-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 29	 遠藤 花音 (08/05)	see zoo RT	 HQ-TC85	 25
2	 34	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 22
3	 90	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 10
4	 8	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 9
5	 153	 蓮見 和久	 The Goodfather	 H-CRF150R	 8
6	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 7.5
7	 23	 Pereira Marcelo	MX BRAVES	 H-CRF150R	 7

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜RACE REPORT＞
　北軽井沢で1958 年 8月に設立されたMCFAJ の「60 周年記
念大会」というサブタイトルをつけ、第７戦・軽井沢大会はいつも
とは違った取り組みで開催しました。
１）60 周年記念ロゴを配したハンドミニタオルを作成して参加賞に。
２）新鮮な高原野菜を参加賞と副賞に。
３）表彰式後のじゃんけん大会でスポンサーからの豪華商品が。
４）クラスを限定してトランスポンダーを試験的に導入。10月の全
日本でも導入し、正確な順位とラップタイムの情報が提供できるよ
うに準備する所存です。
５）30 分間クラブ対抗リレーを無料開催。これはクラブ員や仲間
同士の絆を深めていただくために企画いたしました。
　しかし今年の猛暑は避暑地で有名な浅間高原でも猛威を振るい、
地元特産の高原野菜も水不足で若干小ぶりでした。そしてなんと当
日の最高気温は 38 度と体温を超える猛暑！コースはカラカラのド
ライ。オマケに消防ポンプが故障し、予備のポンプで散水するも焼
け石に水状態でスタート直後は煙幕の中を走っているよう。ライダー
はもちろんコース役員にとっても過酷なレースとなりました。そんな
中でも大きな怪我人や熱中症で運ばれる方は出ず、参加者の意識
の高さに感心いたしました。
　さてレースの方はGPクラスには前大会の怪我から早くも復帰さ
れた#130	伊田 井佐夫選手（Team KAMIKAZE）が活躍。SEク

ラスは#22 安孫子 直樹選手（ISZ Racing）が強豪を抑えて総合優勝。
　SE150では #74 井上 椋太選手（山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ）が両ヒート
を制覇。ベテラン勢を寄せ付けない走りで見事優勝しました。
　その他のクラスでも常勝ライダーが上位に食い込む実力を見せつけ
ましたが、とりわけ150クラスでは女性ライダーが大活躍。EJ150と
E150-Bではハスクバーナ TC85で #29 遠藤 花音選手（see zoo 
RT）が W優勝。N150とN150-Bでも #701 篠崎 真由美選手（城
北ﾗｲﾀﾞー ｽ）が W優勝しました。
　クラブ対抗リレーはトランスポンダーを装着車両１台に３人のライ
ダー交代してのリレー形式。猛暑の中の熱い戦いが見ものでした。
　さて次回は「越後妻有大地の芸術祭」で賑わっている、新潟県十
日町市の川西モトクロス場で開催する第８戦 (9/16)です。

2018クラブマンモトクロス第7戦
RESULT 開催日：2018 年 8月 5日（日）　開催地：軽井沢モーターパーク（群馬県吾妻郡嬬恋村）

総出走台数：130台　天候：晴れ



＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数

■N450(N-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 93	 FERREiRA ･M･ORLANDO　MX BRAVES	 Y-YZ125	 25
2	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 22
3	 62	 若松 勇一 (08/05)	 WINレーシング	 S-RM125	 10
4	 2	 水島 雅浩	 アルファスリー	 HQ-FC250	 9
5	 13	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF250R	 8
6	 6	 細内 三雄 (08/05)	 クレイジーダックス	 S-RMZ450	 7.5
7	 51	 山田 昌伸	 タカレーシング	 H-CRF250R	 7

■N250(N-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 25
2	 93	 FERREiRA ･M･ORLANDO　MX BRAVES	 Y-YZ125	 22
3	 62	 若松 勇一 (08/05)	 WINレーシング	 S-RM125	 20
4	 2	 水島 雅浩	 アルファスリー	 HQ-FC250	 9
5	 24	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 8
6	 13	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF250R	 7.5
7	 51	 山田 昌伸	 タカレーシング	 H-CRF250R	 7
8	 123	 佐藤 勝弘	 V-major	 Y-YZ250F	 6.5
9	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CR125	 6
10	 33	 佐野 浩志	 Napoleon80	 H-CRF450R	 5.5

■N150(N-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 701	 篠崎 真由美	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25
2	 25	 佐野 雅大	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 22
3	 14	 山村 利司	 The Goodfather	 H-CRF150R	 20
4	 714	 布施 昭男	 エンジェルス関東	 H-CRF150R	 18
5	 65	 川尾 文雄	 龍ヶ崎 RC	 CRF150R	 8
6	 70	 井出 理仁	 隼 ROOST	 CRF150R	 7.5
7	 72	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 7
8	 337	 中嶋 俊裕	 スエロ　レーシング with 勝田産業	 H-CRF150R	 6.5
9	 35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 6
10	 22	 中澤 貴章	 H･R･C	 H-CRF150R	 5.5
11	 253	 藤倉 教雄	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX85	 5

■ EJ150-Bクラス	 （旧オープン B／入賞 3 位）
1	 29	 遠藤 花音 (08/05)	 see zoo RT	 HQ-TC85	 25
2	 90	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 22
3	 23	 Pereira Marcelo	 MX BRAVES	 H-CRF150R	 20
4	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 9
5	 34	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 8
6	 8	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7.5

■N150-Bクラス	 （旧オープン B／入賞4位）
1	 701	 篠崎 真由美	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25
2	 25	 佐野 雅大	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 22
3	 714	 布施 昭男	 エンジェルス関東	 H-CRF150R	 20
4	 14	 山村 利司	 The Goodfather	 H-CRF150R	 18
5	 1	 藤倉 教雄	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX85	 8
6	 35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ 	゙ H-CRF150R	 7.5
7	 72	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 7
8	 70	 井出 理仁	 隼 ROOST	 CRF150R	 6.5

■ EJ&NフルサイズOPEN（旧オープンA／2 位）	 	 	
1	 N-24	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 25
2	 N-74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 22
3	 N-6	 細内 三雄 (08/05)	 クレイジーダックス	 S-RMZ450	 10

■プレノービス（MX初心者及び Nクラス入賞圏外の方／入賞 2 位）	 	
1	 N-34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CR125	 25
2	 N-35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 22
3	 N-1	 阿久澤 一達 (08/05)I.R.T.	 H-CRF250R	 10
4	 N-195	濱中 忠	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 S-RM85	 9

■セニア 70	 （70 歳以上／入賞1位）
1	 N-75	 斉藤 城太郎	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 25

■セニア60	 （60 歳以上／入賞1位）
1	 E-55	 斉藤 克巳	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ125	 25
2	 E-85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ 	゙ H-CRF250R	 11

■VMX-TS-OPEN	 （2 本サス旧車／入賞1位）
1	 7	 工藤 厚	 むさしの会オートバイ部OB	 S-RM125	 25
2	 245	 鈴木 崇久	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250	 11

■クラブ対抗リレー	 （6クラブ参加／入賞 2 位）
1	 33	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R
	 	 向井 努 / 星野 健一 / 佐野 浩志 
2	 35	 山梨オートバッファローズ	 H-CRF150R	 	
	 	 井上 椋太 /横内 翔 /井上 佳宥 
3	 3	 タカレーシング with Me&Her Racing　	 H-CRF250R
	 	 見城 和幸 / 山田 昌伸 / 畔蒜 秀享 

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 
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＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
IRC井上ゴム工業㈱／㈱イングラムNORTON／㈱ウエストウッド井原商会／
㈲うず潮レーシング ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC 
Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／㈱協和興材（Microlon）／㈱クシタニ東京／
㈶JKAオートレース事業所／住友ゴム工業㈱／㈲テクニクス／㈱ダートフリーク／
月刊ダートスポーツ／㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズ
ンズ／プライベートレーシング＆ハニービー／Body Maintenance 3110／ PHOTO 
HUNTER／ラビット三鷹東八通り店㈱新栄／㈱ワークスワン／他、順不同
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